
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 年 10 月 1 日より消費税率が 8%から 10%に 

引き上げられることとなりました。それに伴い、当行の商品・ 

サービスの消費税込み手数料を改定いたします。 

※今回の手数料改定は、増税分を手数料に反映させていただくものであり、

税抜き手数料は変更しておりません。 

※上記以外の手数料については窓口にお問い合わせください。 

※現在お手元にある、現行の手数料（消費税率 8％適用分）表示のある当行パンフレットや説明書等

につきましても、2019 年 10 月 1 日以降は改定後手数料（消費税率 10％適用分）に読み替えて 

ご利用ください。 

※手数料改定に関してご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせください。 

ご  注  意 

チラシ（セ S）255（2019.9 制）＜2019.9＞ 

振込⼿数料(窓⼝･ATM)
（総合振込、登録振込を除く）

振込⽇
※2019年9⽉30⽇までに受け付けた振込の場合も、振込⽇が2019年10⽉1⽇以降と
なる場合は、新税率が適⽤されます。
※総合振込、登録振込は窓⼝へお問い合わせください。

インターネットバンキング
メイトサービス（ＦＢ・ＨＢ）
による振込⼿数料

お客さまがデータ送信をされた⽇
※資⾦移動サービス(振替/振込)：2019年9⽉30⽇までに受け付けた振込みは旧税率が
適⽤されます。
※⼀括データ伝送サービス：2019年9⽉30⽇15：30までに受け付けた振込みは旧税率
が適⽤されます。

代⾦取⽴⼿数料
（取⽴⼿形管理サービスを除く）

取⽴受付⽇
※2019年9⽉30⽇受付分までは旧税率が適⽤されます。
※取⽴⼿形管理サービスは窓⼝へお問い合わせください。

ローン関連⼿数料（窓⼝受付分）

ご融資契約⽇
※すでにローンをお申し込みのお客さまもご契約⽇が2019年10⽉1⽇以降の場合は
新税率が適⽤されます。
※2019年9⽉30⽇までに受け付けた「住宅ローンweb受付サービス」による固定⾦利
再選択または⼀部繰上返済については、契約⽇にかかわらず、旧税率が適⽤されます。

残⾼証明書発⾏⼿数料
発⾏依頼受付⽇
※2019年10⽉1⽇以降の証明分についても、2019年9⽉30⽇以前に受け付けた場合
は、旧税率が適⽤されます。

⼿形・⼩切⼿帳発⾏⼿数料 お客さまが⼿形・⼩切⼿帳を受け取られた⽇
※2019年9⽉30⽇までにお渡しする⼿形・⼩切⼿帳は旧税率が適⽤されます。

新税率の適⽤基準⽇



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記以外の手数料については窓口にお問い合わせください。 

各 種 手 数 料 改 定 一 覧 表 

詳しくはお近くのごうぎん窓口までお問い合わせください。 

■為替⼿数料

当⾏あて 他⾏あて 当⾏あて 他⾏あて
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円
3万円未満 216円 540円 220円 550円
3万円以上１０万円以下 324円 756円 330円 770円
3万円未満 216円 648円 220円 660円
3万円以上 432円 864円 440円 880円

現⾦ 振込⾦額に関係なく 540円 1,080円 550円 1,100円
振込⾦額に関係なく 無料 216円 無料 220円
3万円未満 54円 432円 55円 440円
3万円以上 108円 648円 110円 660円
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円

■ATMご利⽤⼿数料
改定前 改定後
108円 110円
216円 220円

■発⾏⼿数料
改定前 改定後

円貨 324円 330円
外貨 216円 220円

540円 550円
3,240円 3,300円
540円 550円

■⼿形・⼩切⼿関連⼿数料
改定前 改定後
216円 220円
432円 440円
864円 880円
1,080円 1,100円
864円 880円
864円 880円
864円 880円
972円 990円
1,080円 1,100円
1,188円 1,210円
540円 550円

■両替⼿数料（1回につき）

窓⼝ 両替機 窓⼝ 両替機
無料 無料 無料 無料
324円 200円 330円 200円
648円 400円 660円 400円
972円 600円 990円 600円

（324円加算） （330円加算）

ATMご利⽤⼿数料

お⽀払⽅法 振込⾦額
改定前 改定後

振
込
⼿
数
料

ATM

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞに
よる振込

無料 無料

現⾦

窓⼝（電
信・⽂書）

預⾦⼝座か
らの振替

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

⾃動振込サービス 54円 55円

取引内容

残⾼証明書
定期作成（事前登録）

当⾏所定⽤紙
当⾏所定⽤紙以外

取引明細（預⾦・融資）

取引内容

代⾦取⽴⼿数料
⽀払場所：当⾏
⽀払場所：他⾏

郵送による直接取⽴の場合
普通扱
⾄急扱

組戻⼿数料（振込・送⾦・代⾦取⽴）
不渡⼿形返却料

⼩切⼿帳発⾏⼿数料
1冊（50枚）/署名判印刷なし
1冊（50枚）/署名判印刷あり

⼿形帳発⾏⼿数料
1冊（50枚）/署名判印刷なし
1冊（50枚）/署名判印刷あり

⾃⼰宛⼩切⼿発⾏⼿数料 1枚

お取扱枚数
改定前 改定後

1〜49枚
50〜500枚
501〜1,000枚
1,001枚〜1,500枚
（以降500枚ごとに）


